



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

08.679.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguara - CEP: 68.557-15

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNITÁRIO R\$	V.TOTAL R\$
LOTE Nº 01					
VW – SAVEIRO 2020 (01 UNIDADE)					
01	01	UNID.	MOTOR PARTIDA COMPLETO	1450,00	1450,00
02	02	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	365,00	730,00
03	02	UNID.	BENDIX MOTOR PARTIDA	185,00	370,00
04	02	UNID.	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	340,00	680,00
05	04	UNID.	SUORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	175,00	700,00
06	04	UNID.	JOGO DE ESCOVA MOTOR PARTIDA	20,00	80,00
07	04	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR DE PARTIDA	45,00	180,00
08	01	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	1870,00	1870,00
09	02	UNID.	REGULADOR VOLTAGEM	390,00	780,00
10	02	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	450,00	900,00
11	02	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	380,00	R\$760,00
12	02	UNID.	PLACA RETIFICADOR ALTERNADOR	460,0	920,00
13	04	UNID.	JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR	20,00	80,00
14	02	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	70,00	140,00
15	04	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	85,00	340,00
16	02	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	670,00	1340,00
17	04	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	40,00	160,00
18	02	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	175,00	350,00
19	02	UNID.	CHAVE SETA	385,00	770,00
20	02	UNID.	CHAVE LUZ	265,00	530,00
21	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ ÓLEO	70,00	280,00
22	04	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	70,00	280,00
23	02	UNID.	INTERRUPTOR LUZ FREIO	150,00	300,00
24	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	120,00	480,00
25	04	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	140,00
26	04	UNID.	RELE PISCA	30,00	120,00
27	02	UNID.	RELE BUZINA	30,00	60,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

05.678.093/0001-48
DELEZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Araxoara - CEP- 68.557-1-
Vila - Jara D

28	02	UNID.	BUZINA	65,00	130,00
29	04	UNID.	RELE FAROL DUPLO	95,00	380,00
30	04	UNID.	FAROL PRINCIPAL	990,00	3960,00
31	04	UNID.	FAROL AUXILIAR	210,00	840,00
32	04	UNID.	LANTERNA TRASEIRA	310,00	1240,00
33	06	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	210,00
34	06	UNID.	SOQUETE LANTERNA SETA	25,00	150,00
35	06	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	90,00
36	20	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA	6,00	120,00
37	06	UNID.	LÂMPADA H7	45,00	270,00
38	06	UNID.	LÂMPADA H1	25,00	150,00
39	06	UNID.	LÂMPADA H8	110,00	660,00
40	04	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	100,00
41	02	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	85,00	170,00
42	10	UNID.	LÂMPADA 1034	6,00	60,00
43	10	UNID.	LÂMPADA 1141	6,00	60,00
44	10	UNID.	LÂMPADA 67	6,00	60,00
45	10	UNID.	LÂMPADA 1176	6,00	60,00
46	15	UNID.	FUSÍVEL LAMINA 10 AMP	1,50	22,50
47	15	UNID.	FUSÍVEL LAMINA 20 AMP	1,50	22,50
48	15	UNID.	FUSÍVEL LAMINA 30 AMP	1,50	22,50
49	08	UNID.	PORTA FUSÍVEL	12,00	96,00
50	15	METRO	FIO 1.50MM	4,00	60,00
51	15	METRO	FIO 2.50MM	6,00	90,00
52	15	METRO	FIO 4.00MM	10,00	150,00
53	15	METRO	FIO 6.00MM	12,00	180,00
54	10	METRO	CABO BATERIA 35MM	90,00	900,00
55	10	METRO	CABO BATERIA 50MM	130,00	1300,00
56	15	METRO	ESPAGUETE FINO	6,00	90,00
57	15	METRO	ESPAGUETE GROSSO	20,00	300,00
58	10	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	100,00
59	05	UNID.	FITA ISOLANTE SEM COLA	30,00	150,00
60	04	UNID.	TERMINAL BATERIA	16,00	64,00
61	04	UNID.	TERMINAL PONTEIRA	16,00	64,00
62	20	UNID.	TERMINAL 3/16	2,00	40,00
63	20	UNID.	TERMINAL ENCAIXE	1,50	30,00
64	01	UNID.	BATERIA 60AMP	420,00	420,00
65	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ALTERNADOR 6201	25,00	100,00
66	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ANTERNADOR 62201	40,00	160,00
67	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ALTERNADOR 6303	45,00	180,00
68	30	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	45,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.678.093/0001-40
EDILZITO MENDONÇA Nº12
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguara - CEP: 68.557-10
Pará

69	20	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	40,00
70	02	UNID.	POLIA ALTERNADOR	160,00	320,00
71	02	UNID.	BOBINA MOTOR PARTIDA	350,00	700,00
72	02	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	90,00	180,00
73	06	UNID.	PARAFUSO MOTOR PARTIDA	7,50	45,00
74	06	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	12,00	72,00
75	06	UNID.	DIODO EXITACAO	25,00	150,00
LOTE Nº02					
FIAT – FIORINO 2015 (01 UNIDADE)					
01	01	UNID.	MOTOR PARTIDA COMPLETO	1400,00	1400,00
02	02	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	350,00	700,00
03	02	UNID.	BENDIX MOTOR PARTIDA	150,00	300,00
04	02	UNID.	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	340,00	680,00
05	04	UNID.	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	90,00	360,00
06	04	UNID.	JOGO DE ESCOVA MOTOR PARTIDA	20,00	80,00
07	04	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR DE PARTIDA	45,00	180,00
08	01	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	2100,00	2100,00
09	02	UNID.	REGULADOR VOLTAGEM	195,00	R390,00
10	02	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	286,00	R572,00
11	02	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	286,00	572,00
12	02	UNID.	PLACA RETIFICADOR ALTERNADOR	396,00	792,00
13	04	UNID.	JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR	20,00	80,00
14	02	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	70,00	140,00
15	04	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	85,00	340,00
16	02	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	830,00	1660,00
17	04	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	40,00	160,00
18	02	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	175,00	350,00
19	02	UNID.	CHAVE SETA	525,00	1050,00
20	02	UNID.	CHAVE LUZ	660,00	1320,00
21	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ ÓLEO	60,00	240,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.679.093/0001-40
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, 8.779
Anjoara - CEP: 66.557-000

22	04	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	115,00	460,00
23	02	UNID.	INTERRUPTOR LUZ FREIO	48,00	96,00
24	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	90,00	360,00
25	04	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	140,00
26	04	UNID.	RELE PISCA	30,00	120,00
27	02	UNID.	RELE BUZINA	30,00	60,00
28	02	UNID.	BUZINA	65,00	130,00
29	04	UNID.	RELE FAROL DUPLO	100,00	400,00
30	04	UNID.	FAROL PRINCIPAL	420,00	1680,00
31	04	UNID.	FAROL AUXILIAR	280,00	1120,00
32	04	UNID.	LANTERNA TRASEIRA	530,00	2120,00
33	06	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	210,00
34	06	UNID.	SOQUETE LANTERNA SETA	25,00	150,00
35	06	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	90,00
36	20	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA	6,00	120,00
37	06	UNID.	LÂMPADA H1	25,00	150,00
38	06	UNID.	LÂMPADA H4	35,00	210,00
39	04	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	100,00
40	02	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	85,00	170,00
41	10	UNID.	LÂMPADA 1034	6,00	60,00
42	10	UNID.	LÂMPADA 1141	6,00	60,00
43	10	UNID.	LÂMPADA 67	6,00	60,00
44	10	UNID.	LÂMPADA 1176	6,00	60,00
45	15	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA 10 AMP	1,50	22,50
46	15	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA 20 AMP	1,50	22,50
47	15	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA 30 AMP	1,50	22,50
48	08	UNID.	PORTA FUSÍVEL	12,00	96,00
49	15	METRO	FIO 1.50MM	4,00	60,00
50	15	METRO	FIO 2.50MM	6,00	90,00
51	15	METRO	FIO 4.00MM	10,00	150,00
52	15	METRO	FIO 6.00MM	12,00	180,00
53	10	METRO	CABO BATERIA 35MM	90,00	900,00
54	10	METRO	CABO BATERIA 50MM	130,00	1300,00
55	15	METRO	ESPAGUETE FINO	6,00	90,00
56	15	METRO	ESPAGUETE GROSSO	20,00	300,00
57	10	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	100,00
58	05	UNID.	FITA ISOLANTE SEM COLA	30,00	150,00
59	04	UNID.	TERMINAL BATERIA	16,00	64,00
60	04	UNID.	TERMINAL PONTEIRA	16,00	64,00
61	20	UNID.	TERMINAL 3/16	2,00	40,00
62	20	UNID.	TERMINAL ENCAIXE	1,50	30,00
63	01	UNID.	BATERIA 60AMP	420,00	420,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

05.679.093/0001-45
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 735
Xinguará - CEP: 68.557-000

64	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ALTERNADOR 6201	25,00	100,00
65	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ANTERNADOR 62201	40,00	160,00
66	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ALTERNADOR 6303	45,00	180,00
67	30	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	45,00
68	20	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	40,00
69	02	UNID.	POLIA ALTERNADOR	160,00	320,00
70	02	UNID.	BOBINA MOTOR PARTIDA	280,00	560,00
71	02	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	90,00	180,00
72	06	UNID.	PARAFUSO MOTOR PARTIDA	7,50	45,00
73	06	UNID.	PARAFUSO ALTERMADOR	12,00	72,00
74	06	UNID.	DIODO EXITACAO	25,00	150,00
LOTE Nº03					
MITSUBISHI – L200 TRITON 2018 (01 UNIDADE)					
01	01	UNID.	MOTOR PARTIDA COMPLETO	2550,00	2550,00
02	02	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	350,00	700,00
03	02	UNID.	BENDIX MOTOR PARTIDA	540,00	1080,00
04	02	UNID.	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	396,00	792,00
05	04	UNID.	SUORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	107,00	428,00
06	04	UNID.	JOGO DE ESCOVA MOTOR PARTIDA	20,00	80,00
07	04	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR DE PARTIDA	45,00	180,00
08	01	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	2200,00	2200,00
09	02	UNID.	REGULADOR VOLTAGEM	285,00	570,00
10	02	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	395,00	790,00
11	02	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	330,00	660,00
12	02	UNID.	PLACA RETIFICADOR ALTERNADOR	380,00	760,00
13	04	UNID.	JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR	25,00	100,00
14	02	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	175,00	350,00
15	04	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	110,00	440,00
16	02	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	570,00	1140,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.679.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Majara - CEP: 68.557-1-
Pará

17	04	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	40,00	160,00
18	02	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	175,00	350,00
19	02	UNID.	CHAVE SETA	500,00	1000,00
20	02	UNID.	CHAVE LUZ	500,00	1000,00
21	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ ÓLEO	220,00	880,00
22	04	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	300,00	1200,00
23	02	UNID.	INTERRUPTOR LUZ FREIO	235,00	470,00
24	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	235,00	940,00
25	04	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	140,00
26	04	UNID.	RELE PISCA	30,00	120,00
27	02	UNID.	RELE BUZINA	30,00	60,00
28	02	UNID.	BUZINA	110,00	220,00
29	04	UNID.	RELE FAROL DUPLO	100,00	400,00
30	04	UNID.	FAROL PRINCIPAL	1100,00	4400,00
31	04	UNID.	FAROL AUXILIAR	280,00	1120,00
32	04	UNID.	LANTERNA TRASEIRA	275,00	1100,00
33	06	UNID.	SOQUETE FAROL	45,00	270,00
34	06	UNID.	SOQUETE LANTERNA SETA	28,00	168,00
35	06	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	90,00
36	20	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA	6,00	120,00
37	06	UNID.	LÂMPADA H11	55,00	330,00
38	06	UNID.	LÂMPADA HB3	90,00	540,00
39	02	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	50,00
40	02	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	85,00	170,00
41	10	UNID.	LÂMPADA 1034	6,00	60,00
42	10	UNID.	LÂMPADA 1141	6,00	60,00
43	10	UNID.	LÂMPADA 67	6,00	60,00
44	10	UNID.	LÂMPADA 1176	6,00	60,00
45	15	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA 10 AMP	1,50	22,50
46	15	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA 20 AMP	1,50	22,50
47	15	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA 30 AMP	1,50	22,50
48	05	UNID.	PORTA FUSÍVEL	12,00	60,00
49	10	METRO	FIO 1.50MM	4,00	40,00
50	10	METRO	FIO 2.50MM	6,00	60,00
51	10	METRO	FIO 4.00MM	10,00	100,00
52	10	METRO	FIO 6.00MM	12,00	120,00
53	10	METRO	CABO BATERIA 35MM	90,00	900,00
54	10	METRO	CABO BATERIA 50MM	130,00	1300,00
55	15	METRO	ESPAGUETE FINO	6,00	90,00
56	15	METRO	ESPAGUETE GROSSO	20,00	300,00
57	15	METRO			



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.679.093/0901-48
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguara - CEP: 68.557-100
Pará

58	05	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	150,00
59	05	UNID.	FITA ISOLANTE SEM COLA	30,00	150,00
60	04	UNID.	TERMINAL BATERIA	16,00	64,00
61	04	UNID.	TERMINAL PONTEIRA	16,00	64,00
62	10	UNID.	TERMINAL 3/16	2,00	20,00
63	10	UNID.	TERMINAL ENCAIXE	1,50	15,00
64	01	UNID.	BATERIA 90AMP	750,00	750,00
65	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ALTERNADOR 6201	25,00	100,00
66	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ANTERNADOR 62201	40,00	160,00
67	04	UNID.	ROLAMENTO P/ ALTERNADOR 6303	45,00	180,00
68	20	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	30,00
69	10	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	20,00
70	02	UNID.	POLIA ALTERNADOR	250,00	500,00
71	02	UNID.	BOBINA MOTOR PARTIDA	250,00	500,00
72	02	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	90,00	180,00
73	06	UNID.	PARAFUSO MOTOR PARTIDA	7,50	45,00
74	06	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	12,00	72,00
75	06	UNID.	DIODO EXITACAO	25,00	150,00
LOTE Nº04					
MICRO-ÔNIBUS VOLARE 24V (07 UNIDADE)					
01	07	UNID.	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO JF 24V	2300,00	16100,00
02	12	UNID.	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	396,00	4752,00
03	12	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	340,00	4080,00
04	12	UNID.	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	358,00	4296,00
05	12	UNID.	BOBINA CAMPO MOTOR DE PARTIDA	198,00	2376,00
06	12	UNID.	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR PARTIDA	250,00	3000,00
07	12	UNID.	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	70,00	840,00
08	07	UNID.	MANCAL MOTOR PARTIDA	350,00	2450,00
09	07	UNID.	MANCAL INTER MOTOR PARTIDA	90,00	630,00
10	12	UNID.	GARFO MOTOR PARTIDA	115,00	1380,00
11	12	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	45,00	540,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

05.678.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguara - CEP: 68.557-1
Pará

12	12	UNID.	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	25,00	300,00
13	18	UNID.	PARAFUSO SAPATA MOTOR PARTIDA	12,00	216,00
14	07	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	75,00	525,00
15	07	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	550,00	3850,00
16	18	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	58,00	1044,00
17	07	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	200,00	1400,00
18	07	UNID.	ENGRENAGEM LIMPADOR PARABRISA	95,00	665,00
19 20	12	UNID.	PIVÔ LIMPADOR PARABRISA	205,00	R2460,00
21	07	UNID.	CHAVE SETA	578,00	4046,00
22	07	UNID.	CHAVE LUZ	95,00	665,00
23	07	UNID.	CHAVE GERAL	170,00	1190,00
24	07	UNID.	RELÓGIO PRESSÃO DO ÓLEO	250,00	1750,00
25	07	UNID.	AMPERÍMETRO	230,00	1610,00
26	12	UNID.	INTERRUPTOR EMERGÊNCIA	110,00	1320,00
27	12	UNID.	INTERRUPTOR CHAVE LUZ	85,00	1020,00
28	12	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	185,00	2220,00
29	12	UNID.	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	245,00	2940,00
30	12	UNID.	INTERRUPTOR FREIO	220,00	2640,00
31	12	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	90,00	1080,00
32	12	UNID.	INTERRUPTOR ÓLEO	230,00	2760,00
33	12	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	185,00	2220,00
34	12	UNID.	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	578,00	6936,00
35	18	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	630,00
36	18	UNID.	RELE PISCA	30,00	540,00
37	18	UNID.	RELE BUZINA	30,00	540,00
38	18	UNID.	RELE PARTIDA	65,00	1170,00
39	07	UNID.	VENTILADOR 8 POLEGADA	175,00	1225,00
40	12	UNID.	SIRENE DE RÉ	85,00	1020,00
41	12	UNID.	BUZINA	84,00	1008,00
42	12	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	420,00
43	07	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	62,00	434,00
44	12	UNID.	BOTÃO PARTIDA	85,00	1020,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

DE.678.093/0901-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguará - CEP: 68.557-12

45	12	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	300,00
46	07	UNID.	RELE FAROL DUPLO	130,00	910,00
47	12	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	420,00
48	12	UNID.	SOQUETE PISCA	25,00	300,00
49	12	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	180,00
50	07	UNID.	CILINDRO INIGNIÇÃO	220,00	R\$1540,00
51	12	UNID.	FAROL PRINCIPAL	600,00	7200,00
52	12	UNID.	FAROL MILHA	175,00	2100,00
53	07	UNID.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	45,00	315,00
54	07	UNID.	LANTERNA PISCA TRASEIRO	290,00	2030,00
55	07	UNID.	LANTERNA RÉ	374,00	2618,00
56	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H1 24V	48,00	960,00
57	20	UNID.	LÂMPADA FAROL MILHA H3 24V	38,00	760,00
58	50	UNID.	LÂMPADA 1034 24V	9,00	450,00
59	50	UNID.	LÂMPADA 1176 24V	9,00	450,00
60	50	UNID.	LÂMPADA 1141 24V	9,00	450,00
61	50	UNID.	LÂMPADA 69 24V	9,00	450,00
62	50	UNID.	LÂMPADA 67 24V	9,00	450,00
63	50	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA 24V	9,00	450,00
64	100	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA	1,50	150,00
65	20	UNID.	PORTA FUSÍVEL LÂMINA	1,50	30,00
66	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H4	65,00	1300,00
67	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H7	88,00	1760,00
68	120	METRO	FIO FINO 1.5MM	4,00	480,00
69	120	METRO	FIO MÉDIO 2.5MM	6,00	720,00
70	60	METRO	FIO GROSSO 4.0MM	10,00	600,00
71	15	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	150,00
72	10	UNID.	FITA ISOLANTE S/COLA	30,00	300,00
73	40	METRO	ESPAGUETE MÉDIO	8,00	320,00
74	07	UNID.	ÁGUA DESTILADA	12,00	84,00
75	07	UNID.	SOLUÇÃO BATERIA	12,00	84,00
76	07	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	2600,00	18200,00
77	07	UNID.	REGULADOR VOLTAGEM	750,00	5250,00
78	07	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	250,00	1750,00
79	07	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	350,00	2450,00
80	07	UNID.	PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR	275,00	1925,00
81	07	UNID.	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	80,00	560,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.678.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguara - CEP: 66.557-1-
Pará

82	07	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO COLETOR	170,00	1190,00
83	07	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO POLIA	440,00	3080,00
84	07	UNID.	JOGO ESCOVA ALTERNADOR	35,00	245,00
85	07	UNID.	DIODO EXITAÇÃO	25,00	175,00
86	12	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	12,00	144,00
87	07	UNID.	POLIA ALTERNADOR	198,00	1386,00
88	07	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303	45,00	315,00
89	07	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 62201	30,00	210,00
90	07	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	45,00	315,00
91	07	UNID.	CHICOTE ALTERNADOR	35,00	245,00
92	07	UNID.	ESTICADOR ALTERNADOR	125,00	875,00
93	07	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	150,00	1050,00
94	100	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	150,00
95	80	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	160,00
96	14	UNID.	BATERIA 150AMP 1ª LINHA	850,00	11900,00
LOTE Nº05					
MICRO-ÔNIBUS VOLARE 12V (06 UNIDADE)					
01	06	UNID.	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO JF 12V	1870,00	11220,00
02	12	UNID.	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	375,00	4500,00
03	12	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	220,00	2640,00
04	12	UNID.	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	125,00	1500,00
05	12	UNID.	BOBINA CAMPO MOTOR DE PARTIDA	198,00	2376,00
06	12	UNID.	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR PARTIDA	215,00	2580,00
07	12	UNID.	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	65,00	780,00
08	06	UNID.	MANCAL MOTOR PARTIDA	350,00	2100,000
09	06	UNID.	MANCAL INTER MOTOR PARTIDA	190,00	1140,00
10	12	UNID.	GARFO MOTOR PARTIDA	115,00	1380,00
11	12	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	45,00	480,00
12	12	UNID.	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	25,00	300,00
13	18	UNID.	PARAFUSO SAPATA MOTOR PARTIDA	12,00	216,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

06.678.083/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 735
Marajó - CEP: 68.557-000
Marajó - PA

14	06	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	75,00	450,00
15	06	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	620,00	3720,00
16	18	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	58,00	1044,00
17	06	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	112,00	672,00
18	06	UNID.	ENGRENAGEM LIMPADOR PARABRISA	95,00	570,00
19	12	UNID.	PIVÔ LIMPADOR PARABRISA	205,00	2460,00
20	06	UNID.	CHAVE SETA	528,00	3168,00
21	06	UNID.	CHAVE LUZ	295,00	1770,00
22	06	UNID.	CHAVE GERAL	170,00	1020,00
23	06	UNID.	RELÓGIO TEMPERATURA	265,00	1590,00
24	06	UNID.	RELÓGIO PRESSÃO DO ÓLEO	250,00	1500,00
25	06	UNID.	AMPERÍMETRO	230,00	1380,00
26	12	UNID.	INTERRUPTOR EMERGÊNCIA	110,00	1320,00
27	12	UNID.	INTERRUPTOR CHAVE LUZ	85,00	1020,00
28	12	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	185,00	2220,00
29	12	UNID.	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	230,00	2760,00
30	12	UNID.	INTERRUPTOR FREIO	210,00	2520,00
31	12	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	90,00	1080,00
32	12	UNID.	INTERRUPTOR ÓLEO	230,00	2760,00
33	12	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	185,00	2220,00
34	12	UNID.	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	578,00	6576,00
35	18	UNID.	RELE AUXILIAR	45,00	810,00
36	18	UNID.	RELE PISCA	40,00	720,00
37	18	UNID.	RELE BUZINA	35,00	630,00
38	18	UNID.	RELE PARTIDA	65,00	1170,00
39	06	UNID.	VENTILADOR 8 POLEGADA	175,00	1050,00
40	12	UNID.	SIRENE DE RÉ	85,00	1020,00
41	12	UNID.	BUZINA	83,00	996,00
42	12	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	420,00
43	06	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	62,00	372,00
44	12	UNID.	BOTÃO PARTIDA	85,00	1020,00
45	12	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	300,00
46	06	UNID.	RELE FAROL DUPLO	100,00	600,00
47	12	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	420,00
48	12	UNID.	SOQUETE PISCA	25,00	300,00
49	12	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	180,00
50	06	UNID.	CILINDRO INGNICÃO	220,00	1320,00
51	12	UNID.	FAROL PRINCIPAL	600,00	7200,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.678.082/2001-40
EDELZITO M. ALBUQUERQUE
Av. Amazonas, n.º 755
- Xinguará - CEP - 68.557-1-
PA - 06.678.082

52	12	UNID.	FAROL MILHA	175,00	2100,00
53	06	UNID.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	45,00	270,00
54	06	UNID.	LANTERNA PISCA TRASEIRO	290,00	1740,00
55	06	UNID.	LANTERNA RÉ	374,00	2244,00
56	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H1 12V	30,00	600,00
57	20	UNID.	LÂMPADA FAROL MILHA H3 12V	35,00	700,00
58	50	UNID.	LÂMPADA 1034 12V	6,00	300,00
59	50	UNID.	LÂMPADA 1176 12V	6,00	300,00
60	50	UNID.	LÂMPADA 1141 12V	6,00	300,00
61	50	UNID.	LÂMPADA 69 12V	6,00	300,00
62	50	UNID.	LÂMPADA 67 12V	6,00	300,00
63	50	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA 12V	6,00	300,00
64	100	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA	1,50	150,00
65	20	UNID.	PORTA FUSÍVEL LÂMINA	12,00	240,00
66	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H4 12V	30,00	240,00
67	120	METRO	FIO FINO 1.5MM	4,00	480,00
68	120	METRO	FIO MÉDIO 2.5MM	6,00	720,00
69	60	METRO	FIO GROSSO 4.0MM	10,00	600,00
70	15	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	150,00
71	10	UNID.	FITA ISOLANTE S/COLA	30,00	300,00
72	40	METRO	ESPAGUETE MÉDIO	8,00	320,00
73	06	UNID.	ÁGUA DESTILADA	12,00	72,00
74	06	UNID.	SOLUÇÃO BATERIA	12,00	72,00
75	06	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	2600,00	15600,00
76	06	UNID.	REGULADOR VOLTAGEM	650,00	3900,00
77	06	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	225,00	1350,00
78	06	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	350,00	2100,00
79	06	UNID.	PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR	275,00	1650,00
80	06	UNID.	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	80,00	480,00
81	06	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO COLETOR	170,00	1020,00
82	06	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO POLIA	440,00	2640,00
83	06	UNID.	JOGO ESCOVA ALTERNADOR	25,00	150,00
84	06	UNID.	DIODO EXITAÇÃO	25,00	150,00
85	12	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	14,00	168,00
86	06	UNID.	POLIA ALTERNADOR	98,00	588,00
87	06	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303	45,00	270,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

08.678.082/2001-48
EDSELZITO MENDONÇA
Av. Amazonas, n.º 735
Xinguara - CEP: 68.557-1-
15-05-2021 P

88	06	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 62201	30,00	180,00
89	06	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	65,00	390,00
90	06	UNID.	CHICOTE ALTERNADOR	35,00	210,00
91	06	UNID.	ESTICADOR ALTERNADOR	125,00	750,00
92	06	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	150,00	900,00
93	60	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	90,00
94	60	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	120,00
95	06	UNID.	BATERIA 150AMP 1ª LINHA	850,00	5100,00
LOTE Nº06					
ÔNIBUS MERCEDEZ BENZ – MODELO 1313 24v (08 UNIDADE)					
01	08	UNID.	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO JF 24V	2760,00	22080
02	16	UNID.	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	396,00	6336,00
03	16	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	408,00	6528,00
04	16	UNID.	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	430,00	6880,00
05	16	UNID.	BOBINA CAMPO MOTOR DE PARTIDA	340,00	5440,00
06	16	UNID.	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR PARTIDA	325,00	5200,00
07	16	UNID.	SUORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	90,00	1440,00
08	16	UNID.	MANCAL MOTOR PARTIDA	350,00	5600,00
09	16	UNID.	MANCAL INTER MOTOR PARTIDA	90,00	1440,00
10	16	UNID.	GARFO MOTOR PARTIDA	115,00	1840,00
11	24	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	45,00	1080,00
12	24	UNID.	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	35,00	840,00
13	30	UNID.	PARAFUSO SAPATA MOTOR PARTIDA	12,00	360,00
14	24	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	75,00	1800,00
15	08	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	650,00	5200,00
16	32	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	58,00	1856,00
17	16	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	112,00	1792,00
18	16	UNID.	ENGRENAGEM LIMPADOR PARABRISA	95,00	1520,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

08.678.083 / 0081-490
RUA AMARAL, N.º 736
MUNICÍPIO DE XINGUARA - CEP: 68.557-000
FONE: (081) 3557-490

19	16	UNID.	PIVÔ LIMPADOR PARABRISA	205,00	3280,00
20	08	UNID.	CHAVE SETA	578,00	4624,00
21	16	UNID.	CHAVE LUZ	310,00	4960,00
22	08	UNID.	CHAVE GERAL	170,00	1360,00
23	16	UNID.	RELÓGIO TEMPERATURA	270,00	4320,00
24	16	UNID.	RELÓGIO PRESSÃO DO ÓLEO	261,00	4176,00
25	08	UNID.	AMPERÍMETRO	230,00	1840,00
26	16	UNID.	INTERRUPTOR EMERGÊNCIA	110,00	1760,00
27	16	UNID.	INTERRUPTOR CHAVE LUZ	45,00	720,00
28	16	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	185,00	2960,00
29	16	UNID.	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	245,00	3920,00
30	16	UNID.	INTERRUPTOR FREIO	220,00	3520,00
31	16	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	90,00	1440,00
32	16	UNID.	INTERRUPTOR ÓLEO	230,00	3680,00
33	16	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	185,00	2960,00
34	16	UNID.	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	578,00	9248,00
35	30	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	1050,00
36	30	UNID.	RELE PISCA	30,00	900,00
37	16	UNID.	RELE BUZINA	30,00	480,00
38	16	UNID.	RELE PARTIDA	85,00	1360,00
39	08	UNID.	VENTILADOR 8 POLEGADA	175,00	1050,00
40	16	UNID.	SIRENE DE RÉ	85,00	1360,00
41	16	UNID.	BUZINA	83,00	1328,00
42	16	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	62,00	992,00
43	24	UNID.	BOTÃO PARTIDA	85,00	2040,00
44	24	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	600,00
45	32	UNID.	RELE FAROL DUPLO	130,00	4160,00
46	32	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	1120,00
47	24	UNID.	SOQUETE PISCA	25,00	600,00
48	30	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	450,00
49	08	UNID.	CILINDRO INIGNIÇÃO	220,00	1760,00
50	32	UNID.	FAROL PRINCIPAL	459,00	14688,00
51	32	UNID.	FAROL MILHA	140,00	4480,00
52	32	UNID.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	75,00	2400,00
53	32	UNID.	LANTERNA PISCA TRASEIRO	85,00	2720,00
54	16	UNID.	LANTERNA RÉ	85,00	1360,00
55	40	UNID.	LÂMPADA FAROL H1 24V	48,00	1920,00
56	40	UNID.	LÂMPADA FAROL MILHA H3 24V	38,00	1520,00
57	40	UNID.	LÂMPADA 1034 24V	9,00	360,00
58	40	UNID.	LÂMPADA 1176 24V	9,00	360,00
59	40	UNID.	LÂMPADA 1141 24V	9,00	360,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

05.679.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 735
Xingú - PA - CEP: 68.557-100

60	40	UNID.	LÂMPADA 69 24V	9,00	360,00
61	40	UNID.	LÂMPADA 67 24V	9,00	360,00
62	20	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA 24V	9,00	180,00
63	200	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA	1,50	300,00
64	200	UNID.	FUSÍVEL LOUÇA	2,50	500,00
65	200	UNID.	FUSÍVEL VIDRO	2,50	500,00
66	32	UNID.	PORTA FUSÍVEL LÂMINA	14,00	448,00
67	32	UNID.	PORTA FUSÍVEL VIDRO	14,00	448,00
68	32	UNID.	LÂMPADA FAROL H4	65,00	2080,00
69	32	UNID.	LÂMPADA FAROL H5	75,00	2400,00
70	32	UNID.	LÂMPADA FAROL H7	88,00	2816,00
71	400	METRO	FIO FINO 1.5MM	4,00	1600,00
72	200	METRO	FIO MÉDIO 2.5MM	6,00	1200,00
73	200	METRO	FIO GROSSO 4.0MM	10,00	2000,00
74	50	UNID.	FITA ISOLANTE	12,00	600,00
75	30	UNID.	FITA ISOLANTE S/COLA	30,00	900,00
76	50	METRO	CABO BATERIA 50MM	130,00	6500,00
77	50	METRO	CABO BATERIA 70M	170,00	8500,00
78	48	UNID.	TERMINAL BATERIA	16,00	768,00
79	24	UNID.	TERMINAL BATERIA PONTEIRA	16,00	384,00
80	30	METRO	CABO 2X1	9,75	292,50
81	30	METRO	CABO 3X1	12,50	375,00
82	30	METRO	CABO 4X1	16,50	495,00
83	30	METRO	CABO 6X1	20,00	600,00
84	50	METRO	CABO 7X1	25,50	1275,00
85	50	METRO	ESPAQUETE MÉDIO	8,00	400,00
86	20	UNID.	BATERIA 150 1ª LINHA	850,00	30000,00
87	30	UNID.	ÁGUA DESTILADA	12,00	360,00
88	30	UNID.	SOLUÇÃO BATERIA	12,00	360,00
89	08	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 55AMP	2100,00	16800,00
90	16	UNID.	REGULADOR VOLTEGEM	385,00	6160,00
91	16	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	225,00	3600,00
92	16	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	350,00	5600,00
93	16	UNID.	PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR	375,00	6000,00
94	16	UNID.	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	180,00	2880,00
95	16	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO COLETOR	170,00	2720,00
96	16	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO POLIA	440,00	7040,00
97	16	UNID.	JOGO ESCOVA ALTERNADOR	35,00	560,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

06.679.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Xinguará - CEP: 68.557-120
Pará

98	30	UNID.	DIODO EXITAÇÃO	20,00	600,00
99	30	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	14,00	420,00
100	08	UNID.	POLIA ALTERNADOR	198,00	1584,00
101	32	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303	45,00	1440,00
102	32	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 62201	30,00	960,00
103	16	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	45,00	720,00
104	16	UNID.	CHICOTE ALTERNADOR	35,00	560,00
105	08	UNID.	ESTICADOR ALTERNADOR	125,00	1000,00
106	32	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	150,00	4800,00
107	100	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	150,00
108	100	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	200,00
LOTE Nº07					
ÔNIBUS VOLKSWAGEN – MODELO 15.190 24v (03 UNIDADE)					
01	03	UNID.	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO JF 24V	2760,00	8280,00
02	06	UNID.	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	396,00	2376,00
03	06	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	408,00	2448,00
04	06	UNID.	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	430,00	2580,00
05	06	UNID.	BOBINA CAMPO MOTOR DE PARTIDA	340,00	2040,00
06	06	UNID.	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR PARTIDA	325,00	1950,00
07	12	UNID.	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	240,00	2880,00
08	03	UNID.	MANCAL MOTOR PARTIDA	350,00	1050,00
09	03	UNID.	MANCAL INTER MOTOR PARTIDA	90,00	270,00
10	06	UNID.	GARFO MOTOR PARTIDA	115,00	690,00
11	06	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	45,00	270,00
12	09	UNID.	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	25,00	225,00
13	09	UNID.	PARAFUSO SAPATA MOTOR PARTIDA	12,00	108,00
14	06	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	75,00	450,00
15	03	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	650,00	1950,00
16	12	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	58,00	696,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

06.678.083/0001-46
EDELZITO MENDONÇA
Av. Amazonas, n.º 735
Xinguará - CEP: 68.557-100
PA

17	06	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	120,00	720,00
18	03	UNID.	ENGRENAGEM LIMPADOR PARABRISA	95,00	285,00
19	06	UNID.	PIVÔ LIMPADOR PARABRISA	205,00	1230,00
20	03	UNID.	CHAVE SETA	720,00	2160,00
21	03	UNID.	CHAVE LUZ	330,00	990,00
22	03	UNID.	CHEVE GERAL	170,00	510,00
23	03	UNID.	RELÓGIO TEMPERATURA	270,00	810,00
24	03	UNID.	RELÓGIO PRESSÃO DO ÓLEO	261,00	783,00
25	03	UNID.	AMPERÍMETRO	230,00	690,00
26	06	UNID.	INTERRUPTOR EMERGÊNCIA	110,00	660,00
27	06	UNID.	INTERRUPTOR CHAVE LUZ	45,00	270,00
28	06	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	185,00	1110,00
29	06	UNID.	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	645,00	3870,00
30	06	UNID.	INTERRUPTOR FREIO	190,00	1140,00
31	06	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	90,00	540,00
32	06	UNID.	INTERRUPTOR ÓLEO	185,00	1110,00
33	06	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	220,00	1320,00
34	03	UNID.	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	720,00	2160,00
35	12	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	420,00
36	12	UNID.	RELE PISCA	30,00	360,00
37	12	UNID.	RELE BUZINA	30,00	360,00
38	03	UNID.	RELE PARTIDA	85,00	255,00
39	03	UNID.	VENTILADOR 8 POLEGADA	175,00	525,00
40	06	UNID.	SIRENE DE RÉ	85,00	510,00
41	03	UNID.	BUZINA	83,00	249,00
42	03	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	62,00	186,00
43	12	UNID.	BOTÃO PARTIDA	85,00	1020,00
44	12	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	300,00
45	06	UNID.	RELE FAROL DUPLO	130,00	780,00
46	12	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	420,00
47	18	UNID.	SOQUETE PISCA	25,00	450,00
48	18	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	270,00
49	03	UNID.	CILINDRO INGNICÃO	220,00	660,00
50	12	UNID.	FAROL PRINCIPAL	420,00	5040,00
51	12	UNID.	FAROL MILHA	150,00	1800,00
52	06	UNID.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	88,00	528,00
53	06	UNID.	LANTERNA PISCA TRASEIRO	140,00	840,00
54	06	UNID.	LANTERNA RÉ	60,00	360,00
55	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H1 24V	48,00	960,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.678.083/0001-06
EUGÊNIO MENDONÇA
Av. Amazonas, N.º 735
Xinguara - CEP: 66.557-000
Pará

56	20	UNID.	LÂMPADA FAROL MILHA H3 24V-	38,00	760,00
57	30	UNID.	LÂMPADA 1034 24V	9,00	270,00
58	30	UNID.	LÂMPADA 1176 24V	9,00	270,00
59	30	UNID.	LÂMPADA 1141 24V	9,00	270,00
60	30	UNID.	LÂMPADA 69 24V	9,00	270,00
61	30	UNID.	LÂMPADA 67 24V	9,00	270,00
62	30	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA 24V	9,00	270,00
63	60	UNID.	FUSÍVEL LÂMINA	1,50	90,00
64	60	UNID.	FUSÍVEL LOUÇA	2,50	150,00
65	60	UNID.	FUSÍVEL VIDRO	2,50	150,00
66	12	UNID.	PORTA FUSÍVEL LÂMINA	14,00	168,00
67	03	UNID.	PORTA FUSÍVEL VIDRO	14,00	42,00
68	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H4	65,00	1300,00
69	20	UNID.	LÂMPADA FAROL H7	88,00	1760,00
70	60	UNID.	FIO FINO 1.5MM	4,00	240,00
71	60	UNID.	FIO MÉDIO 2.5MM	6,00	360,00
72	60	UNID.	FIO GROSSO 4.0MM	10,00	600,00
73	12	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	120,00
74	06	UNID.	FITA ISOLANTE S/COLA	30,00	180,00
75	40	UNID.	CABO 7X1	25,50	1020,00
76	50	UNID.	ESPAGUETE MÉDIO	8,00	400,00
77	08	UNID.	BATERIA 150 1º LINHA	900,00	7200,00
78	06	UNID.	ÁGUA DESTILADA	12,00	72,00
79	06	UNID.	SOLUÇÃO BATERIA	12,00	72,00
80	03	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	2450,00	7350,00
81	06	UNID.	REGULADOR VOLTEGEM	385,00	2310,00
82	06	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	335,00	2010,00
83	06	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	385,00	2310,00
84	06	UNID.	PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR	320,00	1920,00
85	06	UNID.	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	150,00	900,00
86	03	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO COLETOR	170,00	510,00
87	03	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO POLIA	440,00	1320,00
88	06	UNID.	JOGO ESCOVA ALTERNADOR	35,00	210,00
89	09	UNID.	DIODO EXITAÇÃO	25,00	225,00
90	12	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	14,00	168,00
91	03	UNID.	POLIA ALTERNADOR	215,00	645,00
92	12	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303	45,00	540,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

05.679.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Pará - CEP: 68.557-1
FONE: (91) 333-1111

93	12	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 62201	30,00	360,00
94	06	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	45,00	270,00
95	03	UNID.	CHICOTE ALTERNADOR	35,00	105,00
96	06	UNID.	ESTICADOR ALTERNADOR	150,00	900,00
97	09	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	285,00	2565,00
98	40	UNID.	FIXA FIO MÉDIO	1,50	60,00
99	40	UNID.	FIXA FIO GRANDE	2,00	R\$80,00
LOTE Nº08					
MICRO-ÔNIBUS IVECO – MODELO CITY CLASS 12v (04 UNIDADE)					
01	04	UNID.	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO JF 12V	1870,00	7480,00
02	08	UNID.	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	375,00	3000,00
03	08	UNID.	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	220,00	1760,00
04	08	UNID.	BENDIX MOTOR DE PARTIDA	275,00	2200,00
05	08	UNID.	BOBINA CAMPO MOTOR DE PARTIDA	198,00	1584,00
06	08	UNID.	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR PARTIDA	215,00	1720,00
07	08	UNID.	SUORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	215,00	1720,00
08	08	UNID.	MANCAL MOTOR PARTIDA	350,00	2800,00
09	08	UNID.	MANCAL INTER MOTOR PARTIDA	90,00	720,00
10	08	UNID.	GARFO MOTOR PARTIDA	115,00	920,00
11	12	UNID.	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	45,00	540,00
12	12	UNID.	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	35,00	420,00
13	12	UNID.	PARAFUSO SAPATA MOTOR PARTIDA	12,00	144,00
14	12	UNID.	REPARO MOTOR PARTIDA COMPLETO	75,00	900,00
15	08	UNID.	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	720,00	5760,00
16	12	UNID.	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	98,00	1176,00
17	12	UNID.	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	135,00	1620,00
18	08	UNID.	ENGRENAGEM LIMPADOR PARABRISA	95,00	760,00
19	08	UNID.	PIVÔ LIMPADOR PARABRISA	205,00	1640,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

05.679.093/0001-40
EDELZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 735
Xinguará - CEP: 68.557-12
Pará

20	04	UNID.	CHAVE SETA	1539,00	6156,00
21	04	UNID.	CHAVE LUZ	380,00	1520,00
22	04	UNID.	CHEVE GERAL	170,00	680,00
23	04	UNID.	RELÓGIO TEMPERATURA	270,00	1080,00
24	04	UNID.	RELÓGIO PRESSÃO DO ÓLEO	260,00	1040,00
25	04	UNID.	AMPERÍMETRO	170,00	680,00
26	04	UNID.	INTERRUPTOR EMERGÊNCIA	110,00	440,00
27	04	UNID.	INTERRUPTOR CHAVE LUZ	100,00	400,00
28	04	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	184,00	736,00
29	04	UNID.	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	65,00	260,00
30	04	UNID.	INTERRUPTOR FREIO	228,00	912,00
31	04	UNID.	INTERRUPTOR LUZ RÉ	185,00	740,00
32	04	UNID.	INTERRUPTOR ÓLEO	65,00	260,00
33	04	UNID.	INTERRUPTOR TEMPERATURA	228,00	912,00
34	04	UNID.	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	1539,00	6156,00
35	12	UNID.	RELE AUXILIAR	35,00	420,00
36	12	UNID.	RELE PISCA	30,00	360,00
37	12	UNID.	RELE BUZINA	30,00	360,00
38	12	UNID.	RELE TECLA	85,00	1020,00
39	12	UNID.	RELE PARTIDA	110,00	1320,00
40	04	UNID.	VENTILADOR 8 POLEGADA	175,00	700,00
41	08	UNID.	SIRENE DE RÉ	85,00	680,00
42	04	UNID.	BUZINA	83,00	332,00
43	04	UNID.	BOMBA LAVAR PARABRISA	62,00	248,00
44	04	UNID.	BOTÃO PARTIDA	95,00	380,00
45	12	UNID.	CHAVE TIC-TAC	25,00	300,00
46	12	UNID.	RELE FAROL DUPLO	100,00	1200,00
47	12	UNID.	SOQUETE FAROL	35,00	420,00
48	12	UNID.	SOQUETE PISCA	25,00	300,00
49	12	UNID.	SOQUETE MEIA LUZ	15,00	180,00
50	04	UNID.	CILINDRO INIGNIÇÃO	220,00	880,00
51	08	UNID.	FAROL PRINCIPAL	720,00	5760,00
52	08	UNID.	FAROL AUXILIAR	380,00	3040,00
53	08	UNID.	FAROL MILHA	380,00	3040,00
54	08	UNID.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	120,00	960,00
55	08	UNID.	LANTERNA PISCA TRASEIRO	170,00	1360,00
56	04	UNID.	LANTERNA RÉ	170,00	680,00
57	16	UNID.	LÂMPADA FAROL H1 12V	30,00	480,00
58	16	UNID.	LÂMPADA FAROL MILHA H3 12V	35,00	560,00
59	20	UNID.	LÂMPADA 1034 12V	6,00	120,00
60	20	UNID.	LÂMPADA 1176 12V	6,00	120,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARÁ
Departamento de Planejamento

06.679.093/0901-46
EDILZITO MENDONÇA MOTA
Av. Amazonas, n.º 795
Marabá - CEP: 68.557-120

61	20	UNID.	LÂMPADA 1141 12V	6,00	120,00
62	20	UNID.	LÂMPADA 69 12V	6,00	120,00
63	20	UNID.	LÂMPADA 67 12V	6,00	120,00
64	20	UNID.	LÂMPADA PINGO D' ÁGUA 12V	6,00	120,00
65	50	UNID.	FUSÍVEL LAMINA	1,50	75,00
66	50	UNID.	FUSÍVEL LOUÇA	2,50	125,00
67	20	UNID.	FUSÍVEL VIDRO	2,50	50,00
68	20	UNID.	PORTA FUSÍVEL LÂMINA	14,00	280,00
69	16	UNID.	LÂMPADA FAROL H4	30,00	480,00
70	40	UNID.	FIO FINO 1.5M	4,00	160,00
71	30	UNID.	FIO MÉDIO 2.5MM	6,00	180,00
72	20	UNID.	FIO GROSSO 4.0MM	10,00	200,00
73	10	UNID.	FITA ISOLANTE	10,00	100,00
74					
75	5	UNID.	FITA ISOLANTE S/COLA	30,00	150,00
76	16	UNID.	TERMINAL BATERIA	14,00	224,00
77	08	UNID.	TERMINAL BATERIA PONTEIRA	14,00	112,00
78	40	UNID.	ESPAGUETE MÉDIO	8,00	320,00
79	04	UNID.	BATERIA 150 1º LINHA	900,00	3600,00
80	12	UNID.	ÁGUA DESTILADA	12,00	144,00
81	12	UNID.	SOLUÇÃO BATERIA	12,00	144,00
82	04	UNID.	ALTERNADOR COMPLETO 90AMP	2480,00	9920,00
83					
84	04	UNID.	REGULADOR VOLTEGEM	484,00	1936,00
85	04	UNID.	ROTOR ALTERNADOR	285,00	1140,00
86	04	UNID.	ESTATOR ALTERNADOR	350,00	1400,00
87	04	UNID.	PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR	305,00	2135,00
88	04	UNID.	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	136,00	544,00
89	04	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO COLETOR	148,00	592,00
90	04	UNID.	MANCAL ALTERNADOR LADO POLIA	320,00	1280,00
91	04	UNID.	JOGO ESCOVA ALTERNADOR	35,00	140,00
92	08	UNID.	DIODO EXITAÇÃO	25,00	200,00
93					
94	12	UNID.	PARAFUSO ALTERNADOR	14,00	168,00
95	04	UNID.	POLIA ALTERNADOR	198,00	792,00
96	08	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303	45,00	360,00
97	08	UNID.	ROLAMENTO ALTERNADOR 6220	30,00	240,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de Planejamento

06.679.093/0001-46
EDELZITO MENDONÇA MOTTA
Av. Amazonas, n.º 795
Marajoara - CEP: 68.557-10
Xinguara - PA

98	04	UNID.	REPARO ALTERNADOR COMPLETO	45,00	180,00
99	04	UNID.	CHICOTE ALTERNADOR	35,00	140,00
100	04	UNID.	ESTICADOR ALTERNADOR	125,00	500,00
101	04	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	150,00	600,00
102	40	UNID.	FIXA FIO MÉDIO - MICRO-ÔNIBUS	1,50	60,00
103	20	UNID.	FIXA FIO GRANDE- MICRO-ÔNIBUS	2,00	40,00

Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021

ROBERTO DA SILVA ALVES

06.679.093/0001-46

EDELZITO MENDONÇA MOTTA

Av. Amazonas, n.º 795
Marajoara - CEP: 68.557-10
Xinguara - PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Departamento de planejamento

JUSTIFICATIVA PARA AUSÊNCIA DE ORÇAMENTO

ITENS/OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS PARA VEÍCULOS DA EDUCAÇÃO

Venho por meio desta justificar a ausência do número de orçamentos que contemplem de modo pleno o item da requisição de compra supramencionada.

Muito embora as empresas que atuam no ramo: **PEÇAS ELÉTRICAS**, tenham sido consultadas mediante visita em loco, para fornecerem orçamentos, na data de mês de agosto, ambas responderam que não há interesse em fornecer peças para esse tipo de veículo mesmo com a insistência do setor competente.

Ressalta-se que o presente documento encontra respaldo no Acórdão do TCU nº 1.685/2020 – 2ª Câmara, e a Instrução Normativa nº 5, de 27/06/2014 do MPOG, o qual esclarece que "excepcionalmente, mediante justificativa da autoridade competente, será admitida a pesquisa com menos de três preços ou fornecedores".

Atenciosamente,

ROBERTO DA SILVA ALVES


Roberto da Silva Alves
Coordenador de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº. 026/2021